
 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

РЕШЕНИЕ 

 
 

«17» марта 2022 г.                                                                          № 138 
 

 

 

О внесении изменений и дополнений в Приложение № 2 к Решению 

Муниципального Совета от 27.05.2013г. № 12 «Об утверждении новой 

редакции Реестров казны муниципальной собственности по движимому и 

недвижимому имуществу внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Черная речка» 
 

  В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным Законом «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.10.2009г. № 420-79 «Об 

организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» Уставом 

внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское, руководствуясь СНиП 

2.02.01-83 «Основания зданий и сооружений», СНиП 2.02.03-85 «Свайные 

фундаменты», СНиП 3.02.01-87 «Земляные сооружения, основания и 

фундаменты» 

 

 

РЕШИЛ: 

 

 

1. Внести изменения в Приложение № 2 к Решению Муниципального 

Совета от 27.05.2013г. № 12 «Об утверждении новой редакции Реестров 

казны муниципальной собственности по движимому и недвижимому 

имуществу внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Черная речка» пунктами в 

соответствии с Приложением № 1 к настоящему решению. 

2.  Дополнить Приложение № 2 к Решению Муниципального Совета от 

27.05.2013г. № 12 «Об утверждении новой редакции Реестров казны 

муниципальной собственности по движимому и недвижимому имуществу 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Черная речка» пунктами в соответствии с 

Приложением № 2 к настоящему решению. 

 
 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ЛАНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

 

 

 
 

 
 
 
 



3.  Исключить из подпунктов Приложения № 2 к Решению Муниципального 

Совета от 27.05.2013г., № 12 «Об утверждении новой редакции Реестров 

казны муниципальной собственности по движимому и недвижимому 

имуществу внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Черная речка» имущество в 

соответствии с Приложением № 3 к настоящему решению, в виду 

объединения элементов благоустройства в единый комплекс. 

4. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день  после его    

официального   опубликования (обнародования).  

5. Настоящее решение разместить   на официальном сайте 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

Муниципальный  округ Ланское, в разделе нормативные правовые акты. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

Муниципальный округ Ланское. 

 

 

 

Глава  

внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Ланское, 

исполняющий полномочия 

Председателя Муниципального Совета                   А.А. Дорожков 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1 

к Решению  от 17.03.2022 № 138 

 

УТВЕРЖДАЮ  

Глава Муниципального Образования 

________________ А.А.Дорожков 
 

 

п.п № 308/01-10/11-2013 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Дибуновская, д. 37 

общей стоимостью 171628,92 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; 

основания возникновения права собственности: МК от 16.08.2013 № 0503-10 

В состав детской площадки входит:   

качалка на пружине «Вертолетик» (1 шт) - стоимостью 33889,88 руб.;  

песочный дворик (1 шт) - стоимостью 67779,74 руб.;  

качели на стойках тип 2 (1 шт) - стоимостью 34377,58 руб.;  

подвеска для качели тип 5 (1 шт) - стоимостью 18169,72 руб.;  

подвеска для качели тип 2 (1 шт) - стоимостью 17412,00 руб. 
 

п.п. № 451/01-10/10-2017 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Сестрорецкая, д.9 

общей стоимостью 188609,84 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; 

основания возникновения права собственности: МК № 0503/17/03 от 29.03.2017 

В состав детской площадки входит:   

тренажер бокового раскачивания (1шт) - стоимостью 61165,91 руб.;  

тренажер тип 1 (1 шт) - стоимостью 73193,49 руб.;  

тренажер тип 2 (1 шт) - стоимостью 54250,44 руб. 
 

п.п. № 304/01-10/08-2013 

Детская площадка, расположенная по адресу  Ланское шоссе, д.55 

общей стоимостью 281618,08 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; 

основания возникновения права собственности: МК от 09.04.2013 № 0503-3; 

МК от 02.08.2013 № 0503-8 

В состав детской площадки входит:   

диван садово-парковый (3шт) - стоимостью 23670,00 руб.;  

вставка для урны  (3 шт) - стоимостью 1500,00 руб.;   

качалка на пружине «Мотоцикл» (1 шт) - стоимостью 38200,00 руб.; 

качалка на пружине «Пчелка» (1 шт) - стоимостью 34700,00 руб;  

качели на  стойках металл, с жесткой подвес (1 шт) - стоимостью 28300,00 руб.;  

карусель с рулем (1 шт) - стоимостью 37450,00 руб.;  

урна железобетонная (3 шт) - стоимостью 10866,00 руб.,  

«Чебурашка» д/ф (1 шт) - стоимостью 26800,00 руб.,  

«Незнайка» д/ф (1 шт) - стоимостью 57000,00 руб.;  

качалка-балансир тип 2 (1 шт) – стоимостью 23132,08 руб. 



 

п.п. №467/01-10/10-2017 

Детская площадка, расположенная по адресу Ланское шоссе, д.18 

общей стоимостью 385598,35 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; 

основания возникновения права собственности: МК  №0503/17/03 от 29.03.2017 

В состав детской площадки входит:   

песочный дворик (1шт) - стоимостью 65160,56 руб.;  

диван садово-парковый  (2 шт) -  стоимостью 25661,05 руб.;  

игровой комплекс (1шт) - стоимостью 130883,30 руб.;  

качалка-балансир тип 2 (1шт) – стоимостью 23132,08 руб.;  

спортивный комплекс (1шт) – стоимостью 85999,61 руб.;  

карусель тип 2 (1 шт) – стоимостью 54761,75 руб. 
 

п.п. № 36/01-10/03-2007 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Дибуновская, д.69 

общей стоимостью 356546,28 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; 

основания возникновения права собственности: МК от 19.02.2008 № 0502-2-1 

В состав детской площадки входит:   

детский игровой комплекс (1 шт)  - стоимостью 58455,00 руб.;  

качели на металл стойках средние (1 шт) - стоимостью 13200,00 руб.; 

песочница «Ромашка» (1 шт) - стоимостью 12750,00 руб.;  

карусель (1 шт) - стоимостью 24975,00 руб.;  

урна ж/б (1 шт) - стоимостью 1305,00 руб.;  

вставка в урну металлическая  (1 шт) - стоимостью 390,00 руб.;  

диван (1 шт) - стоимостью 3960,00 руб.  

качалка на пружине "Лошадка" (1шт) - стоимостью 26146,04 руб. 

детский игровой компл "Мини королевство"(1шт) - стоимостью 98057,78 руб.;   

качели на металл стойках с жесткой подвес (1 шт) - стоимостью 10564,75 руб.;   

качели тип 3 (1 шт) – стоимостью 106742,71 руб. 
 

п.п. № 465/01-10/10-2017 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Школьная, д.70 

общей стоимостью 429929,78 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; 

основания возникновения права собственности: МК  №0503/17/03 от 29.03.2017 

В состав детской площадки входит: 

качели на металл стойках для гибкой подвес 1(шт)  - стоимостью 20022,38 руб.;  

сидение для качелей резиновое с подвеской – 1(шт) - стоимостью 7487,38 руб.;  

карусель 1(шт) - стоимостью 44119,30 руб.;  

песочница "Ромашка" 1(шт) - стоимостью 19016,44 руб.;  

качалка-балансир большая 1(шт) - стоимостью 15490,16 руб.;  

игровой комплекс 1(шт)  - стоимостью 261041,18 руб.;  

игровой элемент тип 2 (1 шт) – стоимостью 62752,94 руб. 

 

 

 

 



 

п.п. № 470/01-10/10-2017 

Детская площадка, расположенная по адресу наб. Черной речки, д.16 

общей стоимостью 396146,29 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; 

основания возникновения права собственности: МК  №0503/17/03 от 29.03.2017 

В состав детской площадки входит: 

качели средние 1(шт) - стоимостью 27509,75 руб.;  

игровой комплекс 1(шт)  - стоимостью 261041,24 руб.;  

качели тип 3 (1 шт) – стоимостью 107595,30 руб. 

 

п.п. № 462/01-10/10-2017 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Новосибирская, д.9 

общей стоимостью 364052,60 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; 

основания возникновения права собственности: МК  №0503/17/03 от 29.03.2017 

В состав детской площадки входит: 

качели на металл стойках для гибкой подвес (1шт) - стоимостью 20022,38 руб.;  

сидение для качелей резиновое с подвеской (1шт) - стоимостью 7487,38 руб.; 

карусель (1шт) - стоимостью 44119,30 руб.;  

качалка - балансир большая  (1шт) - стоимостью 15490,16 руб.;  

диван садово - парковый на металл ножках (3шт) - стоимостью 38491,59 руб.;  

качалка на пружине "Вертолетик" (1шт) - стоимостью 37290,60 руб.;  

игровой комплекс тип 4 (1 шт) – стоимостью 160059,24 руб.;  

качели тип 1 (1 шт) – стоимостью 23867,63 руб.;  

подвеска для качели тип 5 (1 шт) – стоимостью 17224,32 руб. 

 

п.п. № 441/01-10/12-2016 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Торжковская, д.11 

общей стоимостью 1339188,48 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; 

основания возникновения права собственности: МК от 13.07.2016 №0503/16/66 

В состав детской площадки входит: 

качели на металл стойках с жестяной подвес (1 шт) - стоимостью 35315,75 руб.; 

качалка балансир большая (1 шт.) - стоимостью 32265,44 руб.;    

качели на металл стойках с жесткой подвес (1 шт) - стоимостью 787311,55 руб.;  

тренажер для двух человек "велотренажер", "подъем по ступенькам"(1 шт) - 

стоимостью 83135,53 руб.;  

тренажер для двух человек для развития ног и рук (1 шт.) - стоимостью 

108793,13 руб.;  

тренажер для двух человек, боковое раскачивание (1 шт.) - стоимостью 

76228,30 руб.; 

диван  садово-парковый на металл ножках (5шт) - стоимостью 70800,20 руб.;   

урна железобетонная (5 шт.) - стоимостью 15144,30 руб.;  

вставка для урны  (5 шт.) - стоимостью 4586,80 руб.;  

качели тип 1 (1 шт) - стоимостью 23867,63 руб.;  

подвеска для качели тип 5 (1 шт)  - стоимостью 17224,32 руб.;  

спортивный комплекс тип 1 (1 шт) -  стоимостью 84515,53 руб. 



 

п.п. № 471/01-10/10-2017 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Школьная, д.6 

общей стоимостью 244619,61 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; 

основания возникновения права собственности: МК  №0503/17/03 от 29.03.2017 

В состав детской площадки входит: 

песочный дворик (1шт) - стоимостью 65160,56 руб.;  

игровой комплекс (1шт) - стоимостью 109499,75 руб.;  

качели на стойках тип 2 (1 шт) - стоимостью 34377,58 руб.;  

подвеска для качели тип 2 (1 шт) - стоимостью 18169,72 руб.; 

подвеска для качели тип 5 (1 шт)  - стоимостью 17412,00 руб. 

 

п.п. № 604/01-10/03-2019 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Белоостровская, д.23 

общей стоимостью 416620,15 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; 

основания возникновения права собственности: МК  №0503/18/07 от 29.08.2018 

В состав детской площадки входит: 

детский игровой комплекс Н=0,6 м - (1 шт) - стоимостью 116503,47 руб.;  

счеты со столиком (1 шт) - стоимостью 7536,61 руб.;  

игровая панель "Дерево знаний" (1 шт) - стоимостью 65176,00 руб.;  

качалка на пружине "Квадроцикл" (1 шт) - стоимостью 34024,67 руб.;  

качалка на пружине "Дельфин" (1 шт) - стоимостью 19626,60 руб.;  

диван садово-парковый на металл ножках (4 шт) - стоимостью 53321,54 руб.;  

скамейка детская "Черепаха"  (1 шт) - стоимостью 13660,11 руб.;  

песочница "Катерок"  (1 шт) стоимостью - 32046,31 руб.;  

качели на стойках металл, для гибкой подвес (1 шт) стоимостью - 13377,49 руб.;  

подвеска качелей, укороченная с сидением резиновым (1 шт) - стоимостью 

6751,54 руб.; 

карусель тип 1 (1 шт) - стоимостью 54595,81 руб. 

 

п.п. № 601/01-10/03-2019 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Торжковская, д.32 

общей стоимостью 119219,44 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; 

основания возникновения права собственности: МК  №0503/18/07 от 29.08.2018 

В состав детской площадки входит:  

детский игровой комплекс   (1 шт) - стоимостью 95716,15 руб.;  

песочница тип 1 (1 шт) - стоимостью 23503,29 руб. 

 

п.п. № 428/01-10/08-2016 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Матроса Железняка, д.37 

общей стоимостью 1270913,99 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; 

основания возникновения права собственности: МК от 18.05.2016 №0503/16/48 

В состав детской площадки входит: 

качели диван с навесом (2 шт) - стоимостью 109047,89 руб., 



 

игровой комплекс «ТКМ-4» (1шт) - стоимостью 564943,37 руб., 

балансир «морской конек» двойной (1шт) - стоимостью 42897,96 руб.; 

брусья параллельные (1шт) - стоимостью 20103,98.;  

скамья для пресса горизонтальная   (1 шт)  - стоимостью 11250,85 руб.; 

скамья для пресса наклонная (1шт) - стоимостью 11250,85 руб.;  

перекладина разновысотная (1 шт) - стоимостью 22686,14 руб.; 

урна бетонная (4 шт)  - стоимостью 16524,59 руб.;  

вставка для урны (4 шт)  - стоимостью 3301,18 руб.;  

диван парковый (4 шт) - стоимостью 99716,47 руб.;  

песочница «Ромашки 2» ( 1 шт) - стоимостью 42616,56 руб.;  

игровой комплекс «Грузовичок» (1 шт) - стоимостью 131920,83 руб.; 

качели тип 3 (1 шт) - стоимостью 106742,71 руб.; 

качалка на пружине (1 шт) - стоимостью 48448,95 руб.; 

качели тип 1 (1 шт) - стоимостью 22987,98 руб.; 

подвеска для качелей тип 1 (1 шт) -  стоимостью 16473,68 руб. 

 

п.п. № 35/01-10/03-2007 

Детская площадка, расположенная по адресу Ушаковская наб., д.9 

общей стоимостью 191422,23 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; 

основания возникновения права собственности: МК от 19.02.2008Г. № 0502-2-1 

и МК от 16.08.2013г. № 0503-10 

В состав детской площадки входит: 

Зона отдыха: диван  (2 шт) общей - стоимостью 16740,00 руб.;  

урна ж/б (1 шт) - стоимостью 1305,00 руб.;  

вставка в урну металлическая (1 шт) - стоимостью 390,00 руб.;  

ваза ж/б (1 шт) - стоимостью 2280,00 руб.;  

урна ж/б  (2 шт) - общей стоимостью 2610,00 руб.;  

вставка в урну метал. (2 шт) - общей стоимостью 780,00 руб.;  

Игровая зона: качалка на пружине «Вертолетик» (1 шт) - стоимостью 33889,88 

руб.;  

качалка на пружине «кабриолет» (1 шт) - стоимостью 31835,95 руб.;  

песочный дворик (1 шт) - стоимостью 67779,75 руб.; 

диван садово-парковый тип 3 (2 шт) - общей стоимостью 33811,65 руб. 

 

п.п. № 476/01-10/10-2017 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Новосибирская, д.2 

общей стоимостью 211322,07 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; 

основания возникновения права собственности: МК  №0503/17/03 от 29.03.2017 

В состав детской площадки входит: 

песочный дворик 1(шт) - стоимостью 65 160,56 руб; 

игровой комплекс тип 1 (1 шт) - стоимостью 146161,51 руб. 

 

 

 

 



 

п.п. № 78/01-10/06-2009 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Омская, д.28 

общей стоимостью 304085,26 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; 

основания возникновения права собственности: МК от 15.04.2009 № 0503-7 

В состав детской площадки входит: 

качалка на пружине «Лягушонок» (1 шт ) - стоимостью  18046,99 руб.;  

качалка на пружине «Ромашка» (1 шт) - стоимостью  18046,99 руб.;  

урна ж/б (2 шт) - общей стоимостью 4375,03 руб.;  

вставка для урны металлическая (2 шт) общей стоимостью  1031,26 руб.;  

диван садово-парковый на металлических ножках (2 шт) - общей стоимостью 

20031,37 руб.; 

песочница тип 2 (1 шт) – стоимостью 43712,56 руб.; 

качели тип 1 (1 шт) – стоимостью 23867,63 руб.; 

подвеска для качели тип 5 (1 шт) – стоимостью 17224,32 руб.; 

игровой комплекс тип 3 (1 шт) – стоимостью 157749,11 руб. 

 

п.п. № 378/01-10/08-2014 

Детская площадка, расположенная по адресу наб. Черной речки, д.31 

общей стоимостью 949357,53 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; 

основания возникновения права собственности: МК от 27.07.2014 г. № 0503-5 

В состав детской площадки входит: 

песочница с крышкой (3 шт) -  стоимостью 26807,51 руб.;  

качалка на пружине 2-х местная «Кораблик» (1 шт)- стоимостью 29547,10 руб.;  

качалка на пружине «Дельфин» (1 шт) - стоимостью 21236,40 руб.;  

домик-беседка 3,7х2,9х2,25 м (1 шт) - стоимостью  250975,69 руб.;  

карусель (1 шт) стоимостью 38611,64 руб.;  

скамейка детская «Самолет» (1 шт) - стоимостью  20041,28 руб.;  

скамейка детская на металл ножках «Львенок» (1 шт)  - стоимостью  

10296,44 руб.;  

скамейка детская «Улитка» (1 шт) стоимостью 14341,47 руб.;  

скамейка детская «Паровозик» (1 шт) - стоимостью 16915,58 руб.;  

детский спортивный комплекс «Жираф с баскетбольным щитом» (1 шт) -

стоимостью  41553,48 руб.;  

дорожка «Змейка» (1 шт) - стоимостью 17099,44 руб;  

горка «Подводная лодка» (1 шт) - стоимостью 44385,00 руб.;  

горка «Львенок» (1 шт) - стоимостью 44863,05 руб.; 

теневой навес арт.4386-01 (1 шт) - стоимостью 372683,45 руб. 

 

п.п. № 38/01-10/12-2006 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Матроса Железняка, д.15 

общей стоимостью 827851,55 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; 

основания возникновения права собственности: МК от 13.11.2006  № 37, 

МК  №0503/17/03 от 29.03.2017, МК  №0503/18/07 от 29.08.2018 

 



В состав детской площадки входит: 

песочница «Полянка»  (1 шт) - стоимостью 9789,25 руб.;  

песочный дворик (1шт) стоимостью - 65160,56 руб.;  

качели на металл стойках для гибкой подвес (1шт) - стоимостью 20022,38 руб.;  

сидение для качелей резиновое с подвеской (1шт) - стоимостью 7487,38 руб.;  

локомотив с вагончиком (1шт) стоимостью 250927,48 руб.. 

сетка "Пирамида" (1 шт) - стоимостью 229584,32 рублей;  

теннисный стол (1 шт) - стоимостью 22386,01 руб.;  

домик-лабиринт 6 секций (1 шт) - стоимостью 101518,31 руб.; 

игровой комплекс тип 5 (1 шт) - стоимостью 111990,32 руб. 

карусель тип 1  (1 шт) стоимостью 53985,54 руб. 

 

п.п. № 548/01-10/12-2017 

Детская площадка, расположенная по адресу наб. Черной речки, д.24-26 

общей стоимостью 710551,62 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; 

основания возникновения права собственности: МК  №0503/17/12 от 13.06.2017 

В состав детской площадки входит: 

беседка (1 шт) - стоимостью 74275,56 руб.;  

игровой комплекс тип 1 (1 шт) - стоимостью 156431,43 руб.; 

качалка - балансир (1 шт) - стоимостью 14970,75 руб.;  

качели  (1 шт) - стоимостью 32575,86 руб.;  

подвеска тип 1 (1 шт) - стоимостью 13146,43 руб.;  

подвеска тип 2 (1 шт) - стоимостью 7713,74 руб.;  

качалка (1 шт) - стоимостью 38978,52 руб.;  

счеты со столиками  (1 шт) - стоимостью 13693,11 руб.;  

диван парковый  (7 шт) - стоимостью 89823,62 руб.;  

урна  (7 шт) - стоимостью 21079,11 руб.;  

вставка для урны  (7 шт) - стоимостью 4631,71 руб.;  

песочница  (1 шт) - стоимостью 15307,27 руб.;   

игровой комплекс тип 2 (1 шт) - стоимостью 144902,03 руб.;  

диван-качели (2 шт) - стоимостью 67567,41руб.; 

урна  (3 шт) - стоимостью 12073,04 руб.;  

вставка для урны  (3 шт) - стоимостью 3382,03 руб. 

 

п.п. № 79/01-10/11-2009 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Дибуновская, д.5-7 

общей стоимостью 125089,34 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; 

основания возникновения права собственности: МК от 23.10.2009 № 0503-14 

В состав детской площадки входит: 

песочница «Ромашка» (1 шт) - стоимостью 16140,00 руб.; 

турник (1 шт) - стоимостью 51794,92 руб.; 

шведская стенка (1 шт) - стоимостью 57154,42 руб. 

 

 

 

 



 

п.п. № 84/01-10/10-2010 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Сестрорецкая, д.5 

общей стоимостью 74743,56 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; 

основания возникновения права собственности: МК от 23.03.2010 № 0503-10 

В состав детской площадки входит:  

ворота гандбольные без сетки (2 шт) общей стоимостью 31031,00 руб.; 

песочница тип 2 (1 шт) - стоимостью 43712,56 руб.; 

 

п.п. № 689/01-10/12-2019 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Матроса Железняка, д.57 

общей стоимостью 551381,60 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; 

основания возникновения права собственности: МК от 0503/19/03 от 06.05.2019  

В состав детской площадки входит: 

качели на стойках тип 1(1 шт) - стоимостью 34162,19 руб.;  

подвеска для качели на стойках тип 1 (1 шт) - стоимостью 16831,33 руб.; 

подвеска для качели на стойках тип 2 (1 шт)  - стоимостью 17591,45 руб.; 

игровой комплекс тип 7 (1 шт)  - стоимостью 109187,35 руб.; 

спортивный комплекс тип 2 (1 шт)  - стоимостью 160286,96 руб.;  

спортивный комплекс тип 3 (1 шт)  - стоимостью 132547,38 руб.; 

теннисный стол (1 шт) – стоимостью 33657,86 руб.; 

качалка-балансир (1 шт) – стоимостью 18996,53 руб.; 

песочница (1 шт) – стоимостью 22969,27 руб. 

урна  (1 шт) - стоимостью 4023,94 руб.;  

вставка для урны  (1 шт) - стоимостью 1127,34 руб. 

 

п.п. № 697/01-10/12-2019 

Игровой комплекс  тип 4 (Детская площадка) расположенная по адресу ул. 

Матроса Железняка, д.45 
общей стоимостью 207585,27 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; 

основания возникновения права собственности: МК от 0503/19/03 от 06.05.2019  

В состав детской площадки входит: 

игровой комплекс  тип 4 (1 шт) - стоимостью 102780,60  руб.; 

тренажер тип 2 (1 шт) - стоимостью 54250,44 руб.;  

тренажер тип 3 (1 шт) - стоимостью 50554,23 руб. 

 

№ 28/01-10/12-2007 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Матроса Железняка, д.33 

общей стоимостью 99917,88 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; 

основания возникновения права собственности: МК от 15.11.2007 № 0502-2-8 

В состав детской площадки входит: 

карусель (1 шт) - стоимостью  26052,50 руб.;  

качалка на металл. стойках средняя (1 шт) – стоимостью 13771,46 руб.; 

игровой элемент тип 1 (1 шт) стоимостью 60093,92 руб. 



 

№ 545/01-10/12-2017 

Зона отдыха (Детская площадка), расположенная по адресу  

ул. Матроса Железняка, д.21-27 

общей стоимостью 151232,74 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; 

основания возникновения права собственности: МК от 13.06.2017г. 

№0503/17/12 

В состав детской площадки входит: 

Зона отдыха: диван парковый (6 шт) - стоимостью 77231,12 руб.; 

урна (6 шт) - стоимостью 18067,81 руб.;  

вставка для урны (6 шт) - стоимостью 3970,04 руб. 

Игровая зона: карусель тип 1(1 шт) - стоимостью  51963,77 руб. 

 

№ 604/01-10/03-2019 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Белоостровская, д.23,27 

общей стоимостью 405151,69 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; 

основания возникновения права собственности: МК  №0503/18/07 от 29.08.2018  

В состав детской площадки входит: 

детский игровой комплекс Н=0,6 м  (1 шт) - стоимостью 116503,47 руб.;  

счеты со столиком (1 шт) - стоимостью 7536,61 руб.;  

игровая панель "Дерево знаний"  (1 шт) - стоимостью 65176,00 руб.;  

качалка на пружине "Квадроцикл" (1 шт) - стоимостью 34024,67 руб.;  

качалка на пружине "Дельфин"  (1 шт) - стоимостью 19626,60 руб.;  

диван садово-парковый на металл ножках (4 шт) - стоимостью 53321,54 руб.;  

скамейка детская "Черепаха" (1 шт) - стоимостью 13660,11 руб.;  

песочница "Катерок" (1 шт) - стоимостью 32046,31 руб.;  

качели на стойках металл, для гибкой подвес (1 шт) - стоимостью 13377,49 руб.;  

подвеска качелей, укороченная с сидением резиновым (1 шт) - стоимостью 

6751,54 руб.; 

диван тип 2 (1 шт) - стоимостью 43127,35 руб. 

 

№ 77/01-10/06-2009 

Детская площадка, расположенная по адресу: Ланское шоссе, д.16/1, 16/2 

общей стоимостью 420793,95 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; 

основания возникновения права собственности: МК от 15.04.2009 № 0503-7 

В состав детской площадки входит:   

качалка на пружине «Гномик»  (1 шт) -  стоимостью 19687,62 руб.;  

качалка на пружине «Ромашка» (1 шт) - стоимостью 18046,99 руб.;  

урна ж/б (2 шт) - общей стоимостью 4375,03 руб.;  

вставка для урны металлическая (2 шт) - общей стоимостью 1031,26 руб.;  

диван садово-парковый на металл ножках (2 шт) - стоимостью 20031,37 руб.; 

диван садово-парковый тип 1(2 шт) - стоимостью 36953,43 руб.; 

карусель тип 1 (1 шт) – стоимостью 53985,54 руб.; 

качели тип 3 (1 шт) – стоимостью 106742,71 руб.; 

игровой комплекс  тип 2 (1 шт) – стоимостью 159940,00 руб.; 



 

№ 306/01-10/08-2013 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Сердобольская, д.13 

общей стоимостью 421313,95 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; 

основания возникновения права собственности: МК от 11.06.2013 № 0503-4, 

МК  №0503/17/03 от 29.03.2017 

В состав детской площадки входит:  

качели на металлических стойках с жесткой подвеской (1шт) - стоимостью 

26507,52 руб.;   

карусель с рулем  (1шт) - стоимостью 53015,04 руб.;    

качалка тип 1 на пружине «Джип» (1шт) - стоимостью 44731,44 руб.;  

качалка тип 2 на пружине «Мотоцикл» (1шт) - стоимостью 29820,96 руб.;  

урна бетонная (3 шт) - стоимостью 11597,04 руб.; 

качалка на пружине «Пчелка» (1шт) - стоимостью 22475,00 руб.; 

песочный дворик (1шт)  стоимостью 65160,56 руб.;  

диван садово-парковый (4шт) стоимостью 51 322,12 руб.; 

игровой комплекс тип 6 (1 шт) – стоимостью 116684,27 руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к Решению  от 17.03.2022 № 138 

 

УТВЕРЖДАЮ  

Глава Муниципального Образования 

________________ А.А.Дорожков 

 

 

 

п.п  № 750/01-10/03-2022 

Детская площадка, расположенная по адресу ул.Торжковская, д.13 

общей стоимостью 175678,96 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; 

основания возникновения права собственности: МК № 0503/21/08 от 06.07.2022 

В состав детской площадки входит:   

информационный щит (1 шт) - стоимостью 19836,30 руб.;  

игровой комплекс тип 1 (1 шт) - стоимостью 63221,95 руб.;  

песочница (1 шт) - стоимостью 22969,27 руб.;  

качели тип 4 (1 шт) - стоимостью 20194,34 руб. 

подвеска для качели тип 4 (1 шт) - стоимостью 15962,07 руб.; 

качалка на пружине тип 1 (1 шт) - стоимостью  33495,03 руб. 

 

 

п.п  № 751/01-10/03-2022 

Детская площадка, расположенная по адресу Приморский пр., д.43 

общей стоимостью 55201,60 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; 

основания возникновения права собственности: МК № 0503/21/08 от 06.07.2022 

В состав детской площадки входит:   

качели тип 1 (1 шт) - стоимостью 22987,98 руб.; 

комплект сидений тип 3 (1 шт) - стоимостью 9244,35 руб.; 

песочница (1 шт) - стоимостью 22969,27 руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к Решению  от 17.03.2022 № 138 

 

УТВЕРЖДАЮ  

Глава Муниципального Образования 

________________ А.А.Дорожков 

 

 

 

п.п  № 607/01-10/03-2019,    п.п  № 458/01-10/03-2017 

Детская площадка, расположенная по адресу ул.Матроса Железняка, д.15 

Причина : Включена в п.п. № 38/01-10/12-2006 

 

п.п. № 38/01-10/12-2006 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Матроса Железняка, д.15 

общей стоимостью 827851,55 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; 

основания возникновения права собственности: МК от 13.11.2006  № 37, 

МК  №0503/17/03 от 29.03.2017, МК  №0503/18/07 от 29.08.2018 

В состав детской площадки входит: 

песочница «Полянка»  (1 шт) - стоимостью 9789,25 руб.;  

песочный дворик (1шт) стоимостью - 65160,56 руб.;  

качели на металл стойках для гибкой подвески (1шт) - стоимостью  

20022,38 руб.;  

сидение для качелей резиновое с подвеской (1шт) - стоимостью 7487,38 руб.;  

локомотив с вагончиком (1шт) стоимостью 250927,48 руб.. 

сетка "Пирамида" (1 шт) - стоимостью 229584,32 рублей;  

теннисный стол (1 шт) - стоимостью 22386,01 руб.;  

домик-лабиринт 6 секций (1 шт) - стоимостью 101518,31 руб.; 

игровой комплекс тип 5 (1 шт) - стоимостью 111990,32 руб. 

карусель тип 1  (1 шт) стоимостью 53985,54 руб. 

 

 

 

п.п  № 473/01-10/10-2017 

Детская площадка, расположенная по адресу ул.Сердобольская, д.13 

Причина : Включена в п.п. № 306/01-10/08-2013 

 

п. п. № 306/01-10/08-2013 

Детская площадка, расположенная по адресу ул. Сердобольская, д.13 

общей стоимостью 421313,95 рублей; вид собственности - муниципальная; 

обременения - нет; категория историко-культурного значения – не имеет; 

основания возникновения права собственности: МК от 11.06.2013 № 0503-4, 

МК  №0503/17/03 от 29.03.2017 

В состав детской площадки входит:  

качели на металлических стойках с жесткой подвеской (1шт) - стоимостью 

26507,52 руб.;   

карусель с рулем  (1шт) - стоимостью 53015,04 руб.;    



качалка тип 1 на пружине «Джип» (1шт) - стоимостью 44731,44 руб.;  

качалка тип 2 на пружине «Мотоцикл» (1шт) - стоимостью 29820,96 руб.;  

урна бетонная (3 шт) - стоимостью 11597,04 руб.; 

качалка на пружине «Пчелка» (1шт) - стоимостью 22475,00 руб.; 

песочный дворик (1шт)  стоимостью 65160,56 руб.;  

диван садово-парковый (4шт) стоимостью 51 322,12 руб.; 

игровой комплекс тип 6 (1 шт) – стоимостью 116684,27 руб. 


